

Türk Eczacıları Birliği 31. Dönem Birinci Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı Yapıldı

Birinci Başkanlar Danışma Kurulu toplantısında ilaç firmalarının satış koşullarına ilişkin kararları değerlendirildi, tüm oda başkanlarının imzası ile bir deklarasyon yayınlandı.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti'nin eylemlilik planı tartışmaya açıldı, hazırlanan taslak katkı ve öneriler doğrultusunda geliştirildi.

Birinci Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı'na 34 oda başkanı, TEKB Başkanı ve yönetim kurulu üyeleri katıldılar.

Birinci Başkanlar Danışma Kurulu 27 Şubat 1998 tarihinde aşağıdaki gündemle toplandı;

- ◆ İlaç firmalarının satış koşullarına ilişkin kararlarının değerlendirilmesi,
- ◆ Vergi reformu yasa tasarısı ile ilgili bilgilendirme,
- ◆ TEB Merkez Heyetinin eylemlilik planının değerlendirilmesi.

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Mehmet Domaç toplantının açılışında yaptığı konuşmada, ilaç firmalarının satış koşullarına ilişkin kararlar ve eczacı odalarının bu konudaki talepleri ile ilgili olarak şunları söyledi;

"Bizim genelde yaklaşımımız, bu tür politikaların yukarıdan belirlenmesi değil, hep birlikte belirlenmesini sağlamaktır. Birlikte oluşturulan kararların çok daha kolay hayata geçtiği düşüncesinden hareket ediyoruz."



Konu ile ilgili olarak Merkez Heyetinin iki kez toplandığını, ayrıca TEKB yönetimi ile bir görüşme yapıldığını aktaran Domaç, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin bu toplantılarda ilaç üretiminden başlayarak, depolar, eczaneler ve Sağlık Bakanlığı'nın durumunu değerlendirdiğini, önyargıyla hareket edilmeden, her kurum ve kuruluşun kendi içerisinde durumlarının saptanmaya çalışıldığını belirtti.

Eczacılık meslek örgütünde yıllardır dile getirilen doğruların, ilaçta serbest pazar olamayacağı savlarının bugün de geçerliliğini koruduğunu belirten Domaç, şimdi gelinen noktada siyasi otoritenin aldığı genel bir kararın sanayiciler açısından belirleyici olduğunu söyledi.

"Türkiye'de insanların sağlıklı ve doğru sağlık hizmeti almalarından gayri bir derdimiz yoktur" diyen Domaç, "kendi alanımız ilaçtır, bu alanda doğru bildiklerimizi söylemeye devam edeceğiz" dedi.

Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında TEKB Başkanı Ecz.Sait Yücel ve II.Başkanı Ecz.Ulvi Ergun genel bir değerlendirme yaparak, katılımcıların sorularını yanıtladılar.

Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında gündemde olan son vergi yasa tasarısıyla ilgili bir bilgilendirme yapıldı. Maliye Bakanlığı Hesap Uzmanı Garip AYZ, genel olarak tasarı ile ilgili bilgiler aktardıktan sonra direkt olarak eczacıları ilgilendiren konulara değindi. Meslektaşların yönelttikleri soruları yanıtladı.

I. Başkanlar Danışma Kurulu toplantısına Türk Eczacıları Birliği 31.Dönem Merkez Heyeti'nin hazırladığı Eylemlilik Planı'nın tartışılması ile devam edildi. Hazırlanan taslak, öneriler doğrultusunda yeniden düzenlendi.

I.Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında ilaç firmalarının dağıtım ve satış koşullarına ilişkin kararlarının değerlendirilmesi sonucu benimsenen ortak görüşler bir metin haline getirildi. ⇨



Toplantı sonunda alınan kararlar

27 Şubat 1998 tarihinde Ankara'da yapılan Türk Eczacıları Birliği 31.Dönem I.Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında; İEİS tarafından yayınlanan ilaçla ilgili diğer kesimlerin görüşleri alınmadan hazırlanan ilaç dağıtım ve satış koşullarına ilişkin kararlar ve uygulanabilirliği de değerlendirilmiş, aşağıdaki sonuç ve kararlara varılmıştır.



✓ İlaç onsuz olunamaz özelliği ile tüketimi insanın özgür iradesine bağlı olmayan, gereksinim duyulduğunda mutlaka kullanılması gereken ve ticari esnekliği olmayan sosyal bir üründür.

✓ İEİS'in yayınladığı bu bildiriye, riski en aza indirmek için dağıtım kesimlerinin tümünü kapsayacak kural koyucu, koşul belirleyici, denetleyici bir görev üstlenmesi tarafımızdan kabul edilemez.

✓ Bu bildiriye ilaçla ilgili yaşanan sorunların yalnızca yüksek enflasyondan kaynaklandığı ve buna bağlı fiyat alınamaması sonucu sanayinin zarar ettiği ve bunun önüne geçilmesi için de ilaç fiyatlarının serbest bırakılması gerektiği belirtilmektedir. Ancak İEİS'in, sektörün temel sorunlarını gözardı ederek yalnızca ticari kaygılarla aldığı anlaşılan bu kararların söz konusu alandaki sorunları çözmekten ve inandırıcılıktan uzak olduğu saptanmıştır.

✓ Yine bu bildiriye ilaç sanayinin tüm kesimlerinin bir kaosa doğru sürüklendiğinin farkına varılmadığı; bir panik havası içerisinde üyelikten ihraç, birilerine şikayet etmek, teşhir ederek utandırmak, iş hayatını sonlandırmak gibi ilginç cezai yaptırımlarla konunun çözülmeye çalışıldığı tespiti yapılmıştır.

✓ Geline bu noktada dağıtım kesimi üzerinde etkin ve yönlendirici olmak adına yapılmak istenen düzenlemeler ise eczacılara olumsuz bir şekilde yansımaktadır, halk sağlığına da bir yararı yoktur.

✓ Bu saptamalardan hareketle, bugüne kadar sanayi tarafından belirlenen ve sürekli değişen satış politikalarıyla, eczacı ekonomik anlamda bir belirsizliğe doğru sürüklenmek istenmemektedir.

✓ Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve 39 Eczacı Odası Başkanı ilaç ve eczacılık alanında, kendileri dışında alınan kararların mesleğin yürütülmesinde ve hizmet sunumunun niteliklerinin artırılmasında engeller oluşturduğu tesbitinden hareketle, kendi dışında alınan kararlardan etkilenmeyi asgariye indirmek amacıyla; eczanede bulunan ilaç stoklarını azaltmaya, firma kampanyalarına katılmamaya, piyasaya yeni verilen ilaçların talep olunca alınmasına, kamu kurum ödeme gecikmeleri nedeniyle vadeli alımlara yönelmeye, kendi kurumları olan kooperatifleri tercih etmeye, giderek ilaç pazarında büyük yer tutan ithal ilaçların durumunun tartışmaya açılmasına karar vermişlerdir.

✓ Konunun doğrudan muhatabı olan eczacılar olarak; böylesi önemli bir konunun sektörün tüm taraflarının bir araya gelmesi, var olan sorunların karşılıklı saptanması, sorunların kaynaklarının araştırılması, karşılıklı deneyimlerden yararlanarak çözüm önerilerinin getirilmesi için Türk Eczacıları Birliği tarafından çağrısı yapılacak bir toplantının düzenlenmesinin en akılcı yol olduğu görüşünderiz.

